
Nombre: BRAULIO ROMERO Teléfono: 3411001522
Potencia: 74.4 kW Fecha: 21 de Junio de 2025

Tarifa: GDMTO Número de servicio: 458231200645

HOY CONSUMES SIN PANELES 9,962 kWh prom.  y pagas a CFE $ 34,499

TU PRODUCCIÓN CON 120 PANELES 10,088 kWh  y pagas a CFE $3,715

TE AHORRARÁS 89.23 %  AL MES $ 30,784  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$413,993.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$44,578.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$369,415.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

620 W 120 336 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 21 de Junio de 2025 6 de Julio de 2025

Folio No  # 20250026

BRAULIO ROMERO  
Tel: 3411001522

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

120 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $ 2950 $ 354,000.00

2 Solis  Inverter 30 kW $ 87360.815 $ 174,721.63

1 K2SYSTEMSCOPLANAR $ 132820.05 $ 132,820.05

1 Mano de obra sistema interconectado $ 0 $ 0.00

1 Materiales $ 163680 $ 163,680.00

1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas $ 65000 $ 65,000.00

Subtotal $ 890,221.68

IVA $ 142,435.47

TOTAL (MXN) $ 1,032,657.15

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 413,993.00 $ 44,578.00 $ 0.00 $ 369,415.00 $ 369,415.00 $ -663,242.15

2 $ 426,412.79 $ 45,915.34 $ 0.00 $ 380,497.45 $ 380,497.45 $ -282,744.70

3 $ 439,205.17 $ 47,292.80 $ 0.00 $ 391,912.37 $ 391,912.37 $ 109,167.67

4 $ 452,381.33 $ 48,711.58 $ 0.00 $ 403,669.74 $ 403,669.74 $ 512,837.42

5 $ 465,952.77 $ 50,172.93 $ 0.00 $ 415,779.84 $ 415,779.84 $ 928,617.26

6 $ 479,931.35 $ 51,678.12 $ 0.00 $ 428,253.23 $ 428,253.23 $ 1,356,870.49

7 $ 494,329.29 $ 53,228.46 $ 0.00 $ 441,100.83 $ 441,100.83 $ 1,797,971.32

8 $ 509,159.17 $ 54,825.32 $ 0.00 $ 454,333.85 $ 454,333.85 $ 2,252,305.17

9 $ 524,433.95 $ 56,470.08 $ 0.00 $ 467,963.87 $ 467,963.87 $ 2,720,269.04

10 $ 540,166.96 $ 58,164.18 $ 0.00 $ 482,002.79 $ 482,002.79 $ 3,202,271.83

11 $ 556,371.97 $ 59,909.10 $ 0.00 $ 496,462.87 $ 496,462.87 $ 3,698,734.70

12 $ 573,063.13 $ 61,706.38 $ 0.00 $ 511,356.76 $ 511,356.76 $ 4,210,091.45

13 $ 590,255.03 $ 63,557.57 $ 0.00 $ 526,697.46 $ 526,697.46 $ 4,736,788.91

14 $ 607,962.68$ 65,464.30 $ 0.00 $ 542,498.38 $ 542,498.38 $ 5,279,287.29

15 $ 626,201.56 $ 67,428.22 $ 0.00 $ 558,773.33 $ 558,773.33 $ 5,838,060.62

16 $ 644,987.60 $ 69,451.07 $ 0.00 $ 575,536.53 $ 575,536.53 $ 6,413,597.16

17 $ 664,337.23 $ 71,534.60 $ 0.00 $ 592,802.63 $ 592,802.63 $ 7,006,399.79

18 $ 684,267.35 $ 73,680.64 $ 0.00 $ 610,586.71 $ 610,586.71 $ 7,616,986.50

19 $ 704,795.37 $ 75,891.06 $ 0.00 $ 628,904.31 $ 628,904.31 $ 8,245,890.80

20 $ 725,939.23 $ 78,167.79 $ 0.00 $ 647,771.44 $ 647,771.44 $ 8,893,662.24

21 $ 747,717.41 $ 80,512.83 $ 0.00 $ 667,204.58 $ 667,204.58 $ 9,560,866.82

22 $ 770,148.93 $ 82,928.21 $ 0.00 $ 687,220.72 $ 687,220.72 $ 10,248,087.54

23 $ 793,253.40 $ 85,416.06 $ 0.00 $ 707,837.34 $ 707,837.34 $ 10,955,924.88

24 $ 817,051.00 $ 87,978.54 $ 0.00 $ 729,072.46 $ 729,072.46 $ 11,684,997.35

25 $ 841,562.53 $ 90,617.90 $ 0.00 $ 750,944.63 $ 750,944.63 $ 12,435,941.98

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía12,715.6 10,827.4 9,607.8 8,352.6 8,577.7 7,768.3 9,341.4 10,691.1 10,535.3 10,726.6 11,222.7 12,289.4

Consumo actual 14,960.0 12,560.0 9,840.0 10,880.0 9,440.0 12,000.0 1,140.0 10,400.0 7,760.0 9,920.0 10,160.0 10,480.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


